-firater meus Sancius R ex obtinuit iûas similiter, ' Ego ve-
Ss 2 ro

ro jam fratre meo defuncto possedi eas integras, &  cum 
prædicta valle de Lagneio , siciiti illas integras possedi, 
Uvetensí Ecclesiæ perenni jure concessi. Super hac ita
que assertione voluit præfatus Rex dare unum miìitem ar- 
matum in medio campo uni illorum sibi contradicentium, 
quem ipsi inter se elegissent ad discutiendum inter utros- 
que veritatem. Tunc vero Infans Donna Urraca ipsius Re
gís germana , ^  Comes Monio Gundisalviz , &  Petrus Pe
lagiz, &  omnis militia regalis palatii rogati ab ipsis vi
delicet Infanzonibus , &  hæreditariis de Lagneio rogave
runt prædictum Regem, quatenus istæ assertiones non es
sent discutiendæ per pugnam , nec per librum judicum, 
per quem Rex querebat accipere judicium , sed per veri- 

adíeos exquisitores. Tune Rex misericordia motus , placuit 
exquisitio.^ Posuit itaque exquisitorem Comitem Monio 
Gundisalviz , &  supradicti Infanzones, &  qui se dicebant 
esse iiæreditarii posuerunt suum exquisitorem Joannem 
Ordonil  ̂&  illi exquisitores invenerunt falsum ex toto illud^ 
quod dicebant illos Infanzones , &  qui se dicebant esse 
hæreditarii de Lagneio , &  invenerunt in exquisitione, 
verum esse illud quo Rex asserebat,&  invenerunt â tem
pore prædicti Sanctii Comitis , &  sui Majorini Didaei Or- 
donii majoris usque nunc, quod omnes nobiles &  Infanzo- 
:nes tenentes hæreditatem in Lagneio, quas &  quantas hæ- 
3“editates, aut Villas habebant intra términos de Lagneio 
non habebant eas jure hæreditario, sed tenebant eas per 
manum Majorini Regís usufructuario , &  persolvebant per 
unumquemque annum parti Regis calugnias , &  fosatarms, 
&  qui nolebant istud implere dimitebat hæreditatem ex 
toto , &  exiebat de prædicta valle. Tune quando viderunt 
præfati Infanzones , &  qui se dicebant esse hæreditarii de 
Lagneio , se esse convictos in ista exquisitione , fecerunt 
inter se , &  Regem hmic placitum subscripto tenore. Nos 
omnes Infanzones jam superius nominati, &  omnes habi
tantes in Lagneio confirmamus , roboramus hunc pla
citum , quod si nos , aut aliquis ex nostra progenie, vel 
extranea se dixerit habere aliquam hæreditatem in Lag
neio jure hæreditario, iram omnipotentis Dei incurrat, &  
i  iiroiflibus sanctæ Dei Ecclesisg alienus existât, &  qiian-

tum
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turn inde in calugniam miserit, eum decem libras puris
simi auri duplicatum Ecclesiae Ovetensi persoivat, &  Re
gi regnum Legionis tenente tantundem persoivat. zz Ego 
jam dictus Rex Adefonsus hanc agnitionem vel textum 
scripturae scribere ju ssi, &  per sajonem meum nomine 
Sancium Donniz omnem pr^edictam vallem cum suis villis, 
&  haereditatibus , &  familiis in jure Ecclesise Sancti Sal
vatoris, &  Ariani Episcopi trad id i, &  concessi, manibus 
meis robora vi. zn Firman todos Jos dichos en la cabeza de 
esta escritura  ̂y  confirman los siguientes

Petrus Pelaiz Comes. ' 
Pelagius Pelagi.
Kodericus Didaz Castella- 

nus.
Rodericus Gundisalvo. 
Fernandus Flainiz armiger 

Regis.
Didacus Ordoniz.
Joannes Ordoniz.
Petrus Garciaz.
Petrus, Martinus, Joannes.

Munio Gundisalvo Comes. 
Alvazil Sisnandus Calimbri- 

censis.
Petrus Maurelliz Ichoaomns 

Regis.
Rodericus Ordoniz.
Garsea Gomez.
Petrus Ovequiz.
Annaya Petriz.
Pelagius Didaz. /
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Froylanus Velaz Comes offert Veremudo Epìscopo 
Ovetensi ^  ejus Ecclesìa Monasterium Sanctae 
Mariæ de Cart avio ̂ p̂lur es villas , hær edit ates 
intra ^  extra montes Asturum , Mauros quoque 

à se captos, alias supellectiles.
Anno 1076.

TESTAMENTUM COMITIS FROYLANI VELAZ DE CARTA- 

Fi . - q u o d  f e c i t  o v e t e n s i  ECCLESIÆ.

n nomine Patris, &  F ilii , &  Spirita Sancti, qui est unüs, 
&  verus Deus in trinitate per infinita s^cuiorum saecula. 
Amen, Ego Christi famulus Comes Froyla Velaz una cum 
conjuge mea Coiiiitissa Gislavara facimus cartulam tes
tamenti tibi Salvatori magno cum bissenis altaribus, nec- 
non &  Sanctae Dei Genitricis semperque Virginis Mariae 
cum bis titulis in honore Sancti Stephani, &  Sancti Julia* 
ni M artyrum , &  Sanctorum, quorum reliquiae ibi sunt 
reconditae, &  tibi Virmudo ejusdem Sedis Episcopo de 
Monasterio nostro proprio , quod est fundatum inter duo 
flumina , v id elicet, Navia , &  Purcia, &  fuit de avis &  
parentibus nostris, cujus vocabulum est Sanctae Marise 
semper Virginis in villa quse dicitur Cartavio secus litus 
Oceani maris cum omnibus suis bonis, hsereditatibus, 
villis pernominatis, prima villa Leocadi cum suis^adiacen- 
tiis , &  omnibus bonis suis intus, &  foris ab integro; 
alìam villam , quse dicitur G arrió , similiter aliam villam, 
quae dicitur Sancti Jacobi de Felgueras , similiter aliam 
villam  , quse dicitur Silva redonda, similiter aliam villam , 
quae dicitur Aranzeto , similiter aliam villam  , quae dici
tur Arvotes, similiter aliam villam , quse dicitur M oizer, 
similiter aliam villam , quae dicitur M erles, similiter aliam

vi-
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v illa m , qü3e dicitur Pasis, similiter aliam víllam , quíe 
dicitur'^Quintana Donga in valle de Pellogasa , similiter 
aliam villam , quse dicitur G enieio, similiter in territo
rio Gandras villa , quae dicitur Pesoze medietatem in ea. 
Omnes has villas integras absque alio hserede cum suis 
fam iliis , cum exitibus in giro per omnes partes, prata, 
pascua, montibus, fontibus, aquas aquarum cum educ^ 
tibus earum , sexigas molinarias in vicinis fluminibus pis- 
cationibus iii e is, &  in mare cum oficinis salinarium secus 
litus Oceani maris , aztoreras , gavilanzeras, venationes 
in omnibus montibus , qui sunt ínter Oven , &  Naviam 
per omnes suos terminos per flumen, qui dicitur Nedo, in
tegrum , toto monte de Aranzeto, &  per intra de Cisa , &  
jungit se ubi nascitur flumen Purzia , &  usque iñtrat in 
mare , totum ab omni integritate, sine alio hserede, sine 
homicidio , rauso , &  fonsaterá , &  sine fiscale , vel rega
le servitio , sicut nobis servivit totum ab omni integrita- 
íe populatum , vel pro populare infra hos terminos sine 
alio hserede, síc concedimUs cum Monasterio Sanctse M a- 
rise de Cartavio suprafatae Sedi jure perenni. Goncedimus 
ad hue suprafatse Sedi ilium Gastellum de Aquilare juxta 
ipsum prsedictum Monasterium de Gartavio in ora maris 
situm cum omnibus bonis suis intus , &  foris. Adicimus 
etiam foris montes duas villas:, unám. quam vocitant O í
das secus flumen Urbigo cum adiacentiis , &  praestationi- 
bus suis, &  aliam v illa m , quam dicunt Mata-romarizi 
cum adjacentiis , &  prestationibus suis cum medietate hse- 
leditatum , vinearum sim ul, ac molinarum quas, habemiis 
juxta Legionensem U rbem , &  cortem , quam habemus 
intra munitionem muri ipsius Givitatis Legionis juxtá 
atrium Sanctse Marise , quae fuit de Spera in Deo. Damus 
etiam unam vineam in valle de Avimne, quse fuit de Amar. 
Oíferimus quoque ornamenta Ecclesia cum supra scripto 
Monasterio, Siriga , &  Linea, crucem , casam , calicem, 
coronam, totos ex quingentis solidis purrissimi argenti la- 
boratos , campanas duas cum suis tintinabulis , libros Ec- 
clesiasticos cum copo uno argenteo sculpto , ¿  deaurato, 
&  cum scala una argentea. Damus adhuc M auros, qui 
à nobis fuerunt captivati nominibus Mutarsafe, cum fa^